
 

 1

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αθήνα, 18-12-2020 
Αρ. Πρωτ.: 6416 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ  

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΑΑ 2014-2020 
ΜΟΝΑΔΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

 

Ταχ. Δ/νση      :  Λ. Αθηνών 54 - 56                                Προς: Ως Π.Δ. 
Ταχ. Κώδικας  :  104 41 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  :  Ε. Δελλής  
Τηλέφωνο       : 210 5275226   
Fax                    :  210 5275270  
Email                :  edellis@mou.gr 
 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «9η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 4877/05-07-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΈΝΤΑΞΗΣ 
ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
1.1 Του ν.4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 17/2012 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-06-
2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α΄ 297) και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως την παράγραφο 2 του άρθρου 69 αυτού, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Α΄ 265). 

1.2 Του ν.3508/2006 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων», ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού (Α΄ 249)  . 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 2

1.3 Του ν.3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων» 
(Α΄ 151), όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 40 και 41 του ν.4235/2014 
(Α΄ 32) και το άρθρο 65 του ν.4389/2014 (Α΄ 94). 

1.4 Του ν.4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής 
οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το  
άρθρο 37, (Α΄ 78). 

1.5 Του ν.2690/1997 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 45). 

1.6 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του π.δ. 
63/2005 (Α΄ 98). 

1.7 Του π.δ.97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων» (Α΄ 138). 

1.8 Του π.δ.83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

1.9 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

1.10 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη στήριξη της Αγροτικής 
Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου. 

1.11 Του Κανονισμού (ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη 
χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 
αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

1.12 Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 640/2014 της 
Επιτροπής της 11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 3

όσον αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου και 
τους όρους απόρριψης ή ανάκτησης πληρωμών καθώς και τις διοικητικές 
κυρώσεις που εφαρμόζονται στις άμεσες ενισχύσεις, τη στήριξη της 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.13 Του κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 807/2014 της Επιτροπής της 
11ης Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και για τη θέσπιση μεταβατικών 
διατάξεων. 

1.14 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 808/2014 της Επιτροπής της 17ης 
Ιουλίου 2014, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

1.15 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 809/2014 της Επιτροπής της 
17ης Ιουλίου 2014, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγχου, τα μέτρα 
αγροτικής ανάπτυξης και την πολλαπλή συμμόρφωση. 

1.16 Του εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 908/2014 της Επιτροπής της 6ης 
Αυγούστου 2014, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Καν. ( ΕΕ) 
1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τους οργανισμούς πληρωμών και άλλους οργανισμούς, τη 
δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τους κανόνες 
σχετικά με τους ελέγχους, τις εγγυήσεις και τη διαφάνεια. Της υπ΄ αριθ. 
282966/09-07-2007 Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Έγκριση του 
Κανονισμού διαδικασίας πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία 
ΟΠΕΚΕΠΕ των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ» (Β΄ 1205). 

1.17 Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των Ειδικών Υπηρεσιών του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (Β΄ 3066). 

1.18 Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου του Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της 
Ελλάδας 2014-2020» (Β΄ 1273), όπως ισχύει κάθε φορά 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 4

1.19 Της υπ’ αριθμ. 397/18235/16-02-2017 Υπουργικής Απόφασης του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αρμόδια αρχή, διαδικασία 
και δικαιολογητικά αναγνώρισης των Οργανώσεων Παραγωγών (Ο.Π.) 
και των Ενώσεών τους (Ε.Ο.Π.), καθώς και των Ομάδων Παραγωγών 
(Ομ.Π.) (Β΄ 601), όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 
2430/110502/2710-2017 (Β΄ 3800) και ισχύει. 

2. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-
2020) και ειδικότερα το σημείο 8.2.9 «Μέτρο 09 – Σύσταση ομάδων και 
οργανώσεων παραγωγών (άρθρο 27)». 

3. Την αριθμ. πρωτ. 13184/29-11-2017 (ΑΔΑ:ΩΟ964653ΠΓ-Φ9Ο) Απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ‘’Λεπτομέρειες εφαρμογής 
του Μέτρου 9 «Σύσταση Ομάδων και Οργανώσεων Παραγωγών» του 
Προγράµµατος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) της Ελλάδας 2014 – 2020’’, όπως 
ισχύει κάθε φορά (Α’ 4328). 

4. Την αριθμ. πρωτ. 13850/14-12-2017 1η Πρόσκληση Υποβολής Αιτήσεων 
Στήριξης στο Μέτρο 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών», 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

5. Την αριθμ. πρωτ. 3979/30-05-2019 (ΑΔΑ: ΩΑΞ24653ΠΓ-0ΓΒ) απόφαση 
«ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΟ ΜΕΤΡΟ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 
2020». 

6. Την αριθμ. πρωτ. 4741/03-07-2019 (ΑΔΑ: Ω0Ε84653ΠΓ-ΣΣΛ) απόφαση με 
ΘΕΜΑ: «ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 3979/30-05-2019 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕΤΑ 
ΤΗΝ ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΩΝ ΕΝΔΙΚΟΦΑΝΩΝ ΠΡΟΣΦΥΓΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ ΣΤΟ 
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» 
ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 
2020» 

7. Το αριθ. πρωτ. 2241/01-07-2019 (Αριθ. Πρωτ. εισερχομένου 4720/02-07-
2019) έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020 με θέμα «Αίτημα υπερδέσμευσης στο 
πλαίσιο του Μέτρου 9 «Σύσταση ομάδων και οργανώσεων παραγωγών» του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020. 

8. την από 20/11/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 6162/07-12-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΡΥΖΙΟΥ «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ 
ΙΚΕ» με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0087 για τροποποίηση του 
προϋπολογισμού και της επωνυμίας της πράξης, 

9. Την από 30/10/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 5663/04-11-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΣ ΚΑΛΟΝΕΡΙΤΩΝ, ΟΣΠΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΡΠΟΙ ΚΑΛΟΥ 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 5

ΝΕΡΟΥ (Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0190) για ανάκληση της απόφασης 
ένταξης στο Μέτρο 9, 

10. Την από 30/10/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 5664/04-11-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΣ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ ‘GREEN FARM’S ALISTRATI” 
(Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0147) για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο 
Μέτρο 9, 

11. Την από 21/09/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4948/25-09-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ «Η 
ΟΜΟΡΦΙΑ» (Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0098) για ανάκληση της απόφασης 
ένταξης στο Μέτρο 9, 

12. Την από 21/09/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4944/25-09-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ ΑΣ ΒΟΪΟΥ (Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0241) για ανάκληση της 
απόφασης ένταξης στο Μέτρο 9, 

13. Την από 18/09/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4817/18-09-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΙΓΟΠΡΟΒΕΙΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΑΠ ΕΥΒΟΙΑΣ 
(Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0260) για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο 
Μέτρο 9, 

14. Την από 17/09/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4830/21-09-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΕΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ Α’ ΙΚΕ 
(Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0050) για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο 
Μέτρο 9, 

15. Την από 06/08/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4286/12-08-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΚΑΠΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΣΦΕΝΔΑΜΗΣ (Κωδικός πρότασης 
Μ9ΣΟΠ-0238) για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο Μέτρο 9, 

16. Την από 30/09/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 4846/22-09-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΣ ΚΑΒΟΥΣΙΟΥ (Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-
0285) για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο Μέτρο 9, 

17. Την από 12/11/2020 (αριθμ. πρωτ. εισερχ. 5786/12-11-2020) αίτηση του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΝΕΑ ΓΕΣΠΟΒ (Κωδικός πρότασης Μ9ΣΟΠ-0036) 
για ανάκληση της απόφασης ένταξης στο Μέτρο 9, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Την τροποποίηση του Παραρτήματος: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφασης στο πλαίσιο του 
ΜΕΤΡΟΥ 9 «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ» ΤΟΥ 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 6

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2014 – 2020» 
ως εξής:   

1. 1η Τροποποίηση της πράξης με τίτλο «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΡΥΖΙΟΥ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ 
ΙΚΕ» του φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ 
ΙΚΕ και κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0087, η οποία περιλαμβάνεται αναλυτικά 
στον ΠΙΝΑΚΑ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ (αα 67) του 
παραρτήματος της παρούσας που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, ως 
προς:  
1.1 τον συνολικό προϋπολογισμό της πράξης. Η αναλογούσα προς 
επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση της παραδεκτής πράξης διαμορφώνεται σε 
184.000,00€ από 190.800,00€ και χρηματοδοτείται από την ΣΑΕ 82/1 του 
ΠΔΕ.  
1.2 την αλλαγή της επωνυμίας του φορέα από «ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ ΙΚΕ» σε «ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΜΠΑΤΣΙΟΛΑΣ ΙΚΕ», 
1.3 τον τίτλο της πράξης από «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΡΥΖΙΟΥ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ Β’ 
ΙΚΕ» σε «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΡΥΖΙΟΥ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΜΠΑΤΣΙΟΛΑΣ ΙΚΕ» 

2. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΟΣΠΡΙΩΝ» του φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΣ ΚΑΛΟΝΕΡΙΤΩΝ, ΟΣΠΡΙΑ ΚΑΙ 
ΚΑΡΠΟΙ ΚΑΛΟΥ ΝΕΡΟΥ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0190, συνολικού 
προϋπολογισμού 30.250,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-
2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 22 διαγράφεται. 

3. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ» του φορέα Ομ.Π. ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ 
με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0147, συνολικού προϋπολογισμού 85.000,00€, 
η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ 
ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφασης. Η εν λόγω 
εγγραφή με αύξοντα αριθμό 51 διαγράφεται. 

4. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΏΝ ΦΥΤΩΝ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ - "Η ΟΜΟΡΦΙΑ"» του φορέα 
Ομ.Π. ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ "Η ΟΜΟΡΦΙΑ" με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0098, συνολικού 
προϋπολογισμού 28.000,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 7

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-
2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 181 διαγράφεται. 

5. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΑΡΩΜΑΤΙΚΏΝ ΦΥΤΩΝ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ Α.Σ. ΒΟΙΟΥ» του φορέα Ομ.Π. ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ 
ΦΥΤΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ Α.Σ. ΒΟΙΟΥ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-
0241, συνολικού προϋπολογισμού 110.000,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο 
Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 
4877/05-07-2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 187 
διαγράφεται. 

6. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΙΓΟΠΡΟΒΕΙΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΑΠ ΕΥΒΟΙΑΣ ΙΚΕ» του 
φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΑΙΓΟΠΡΟΒΕΙΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΕΑΠ ΕΥΒΟΙΑΣ με 
κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0260, συνολικού προϋπολογισμού 9.928,50€, η 
οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή 
με αύξοντα αριθμό 93 διαγράφεται. 

7. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΡΙΖΙΟΥ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΡΥΖΙΟΥ «ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ Α' ΙΚΕ»» του φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ Α ΙΚΕ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-
0050, συνολικού προϋπολογισμού 154.000,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο 
Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 
4877/05-07-2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 94 
διαγράφεται. 

8. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΣΥΣΤΑΣΗ & ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΟΜ.Π. 
ΚΑΠΝΟΥ ΑΣ ΣΦΕΝΔΑΜΗΣ» του φορέα ΟΜΑΔΑ ΚΑΠΝΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΣΦΕΝΔΑΜΗΣ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0238, συνολικού προϋπολογισμού 
286.810,43€, η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 
απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 41 διαγράφεται. 

9. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΟΠ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ 
ΚΑΒΟΥΣΙΟΥ» του φορέα ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ "ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ 
ΚΑΒΟΥΣΙΟΥ" με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0285, συνολικού προϋπολογισμού 
258.000,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 4877/05-07-2019 
απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 132 διαγράφεται. 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 8

10. Ανάκληση – απένταξη της πράξης με τίτλο «ΣΥΣΤΑΣΗ ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΝΕΑ ΓΕΣΠΟΒ» του φορέα ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ-ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΩΝ 
ΠΩΛΗΣΕΩΣ ΟΠΩΡΟΚΗΠΕΥΤΙΚΩΝ με κωδικό πρότασης Μ9ΣΟΠ-0036, 
συνολικού προϋπολογισμού 115.000,00€, η οποία περιλαμβάνεται στο 
Παράρτημα: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ της αριθμ. πρωτ. 
4877/05-07-2019 απόφασης. Η εν λόγω εγγραφή με αύξοντα αριθμό 117 
διαγράφεται. 

11. Η αναλογούσα προς επιχορήγηση Δημόσια Ενίσχυση των πράξεων ανέρχεται 
πλέον από 37.026.976,42€ σε 35.943.187,49€ και θα χρηματοδοτηθεί από 
την ΣΑΕ 82/1 του ΠΔΕ.  
 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 4877/05-07-2019 απόφαση, όπως ισχύει κάθε 

φορά. 

Η παρούσα να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να δημοσιευτεί στις 
ιστοσελίδες http://www.minagric.gr και http://www.agrotikianaptixi.gr. 

 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 

                      Κ. ΜΠΑΓΙΝΕΤΑΣ  
 

  

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 9

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΟΠΣΑΑ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

67 Μ9ΣΟΠ-0087 16514263 

ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 

ΜΠΑΤΣΙΟΛΑΣ ΙΚΕ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΡΥΖΙΟΥ ΤΗΣ 

ΟΜΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ 
ΑΓΡΟΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΜΠΑΤΣΙΟΛΑΣ ΙΚΕ 

184.000,00€ 

   

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6



 

 10

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
α) ∆ικαιούχοι (αποστολή ηλεκτρονικού µηνύµατος) 
β) Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης ΥπΑΑΤ 
- Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 
γ) Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
- Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας 
- Δ/νση Πληρωμών Αγροτικών Ενισχύσεων 
 
2. ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
α) Γραφείο κ. Υπουργού 
β) Γραφείο κ. Γ.Γ. Α.Π. και Δ.Κ.Π. 
γ) ΕΥΔ ΠΑΑ 
δ) ΔΑΟΚ Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, Λάρισας, Σερρών, Έβρου, Κοζάνης, 
Ευβοίας, Πιερίας, Λασιθίου, Πέλλας. 

ΑΔΑ: 69ΗΒ4653ΠΓ-ΗΥ6


		2020-12-21T08:17:13+0200
	Athens




